
 
V Novém Jičíně  
 
VĚC: Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Stavební úpravy 

budovy Městského úřadu na ul. Divadelní 1 včetně přilehlého 
prostranství“, zahájené na profilu zadavatele dne 18.06.2024 

 
Na základě ustanovení § 98 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“, poskytuje zadavatel dodavatelům vysvětlení 
zadávací dokumentace.  
 
Otázka č. 1 
Zadavatel zveřejnil na svém profilu dne 2.7.2024 vysvětlení č.1 zadávací 
dokumentace, jehož součástí byl nový výkaz výměr k ocenění nabízené ceny díla. 
Došlo tak ke změně zadávací dokumentace, kdy měl zadavatel postupovat dle §98 
odst. 5 ZZVZ. 
Dle odst. 2 § 99 ZZVZ je pak zadavatel povinen minimálně přiměřeně prodloužit lhůtu 
pro podání nabídek, přičemž dle našeho názoru je předložení nového výkazu výměr 
změna, která může rozšířit okruh možných účastníků ZŘ a lhůta pro podání nabídek 
by tak měla být prodloužena o celou délku. 
Žádáme tedy o prodloužení lhůty pro podání nabídek, případě o zdůvodnění postupu 
zadavatele. 
 
Odpověď č. 1  
Zadavatel uveřejnil vysvětlení zadávací dokumentace dne 02.07.2024 na Žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „Žádost“) doručenou prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK dne 01.07.2024. Dodavatel v úvodu Žádosti podané jak 
01.07.2024 tak 02.07.2024 mimo jiné uvádí: „…žádáme v předepsané lhůtě před 
termínem podáním nabídek o vysvětlení zadávací dokumentace“.  

S ohledem na lhůtu pro podání nabídek stanovenou na den 08.07.2024 není výše 
uvedené tvrzení dodavatele o podání Žádosti v předepsané lhůtě před termínem 
podání nabídek v souladu s ust. § 98 odst. 1 písm. a) a odst. 3 ZZVZ, neboť mimo jiné 
platí: „Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, 
případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek 
nebo nabídek“, a dále platí: „Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně 
požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného 
znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení 
poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní 
dny před uplynutím lhůt podle odstavce 1. 

Podaná žádost nebyla doručena včas, zadavatel i přesto vysvětlení poskytnul. 
 
K samotné otázce č. 1 tohoto vysvětlení zadavatel uvádí, že ustanovení § 99 odst. 2 
ZZVZ zní: „Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, 
zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání žádostí o účast, 
předběžných nabídek nebo nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, 
prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace činila nejméně celou svou původní délku.“  
 
Předmětem změny zadávací dokumentace (úpravy 3 položek položkového rozpočtu)  
uveřejněné na profilu zadavatele dne 02.07.2024 byly v případě otázky a odpovědi 
č.  1 odstranění duplicitní položky, v případě otázky a odpovědi č. 2 oprava množství 
a v případě otázky a odpovědi č. 3 upřesnění charakteristiky položky.  



 
 
Taková povaha doplnění a změny zadávací dokumentace nevyžaduje uplatnění 
postupu v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ. 
 
Zadavatel lhůtu pro podání nabídek tedy NEPRODLUŽUJE. 
 
 

 JUDr. Václav Dobrozemský 
    2. místostarosta města 


		2024-07-03T11:01:52+0200
	JUDr. Václav Dobrozemský




